
 
Výstava fotografií neslyšících fotografů 

Občanské sdružení Zavři uši 
 

 
Marie Basovníková, Zdeňka Dvořáková, Jakub Málik, 

Daniela Pořízková, Monika Zaoralová 
 
 

 

Jako vejce vejci? 
6. 11. 2009 – 28. 2. 2010 

 
 
 
"Název projektu Jako vejce vejci? byl původně nápad naší 
slyšící předsedkyně. Museli jsme tento nápad delší dobu 
probírat, neboť přirovnání 'jako vejce vejci' se v jazyce 
neslyšících, tedy znakovém jazyce, nevyskytuje. Co se jeho 
samotné realizace týče, nechtěli jsme fotit pouze to, co se 
samo nabízí, jako například dvojčata nebo pána a jeho psa. 
Rozhodli jsme se, že budeme fotografovat snímky, které mají 
něco podobného a nebo spolu alespoň okrajově souvisí, ať už 
svou vizuální podobností a nebo třeba názvem."  
 

Marie Basovníková, Občanské sdružení Zavři uši 
 
 
 
 
"Když se nějaká výstava jmenuje Jako vejce vejci?, je už 
téměř zřejmé, jaký námět provází všechny vystavené diptychy 
- je jím podobnost. Podobnost, která je na některých zde 
vystavených fotografických obrazech tím jediným pojítkem 
mezi jinak neslučitelným. Podobnost, kterou bychom v našem 
okolí ani nehledali, a pokud, tak možná ani nenašli. 
Podobnost, která tu je paradoxně tím působivější, čím 
metonymicky kontrastnější jsou obě předlohy." 
 

Lucie Černá, Český rozhlas 
 
 
 

 
Další informace: 
www.zavriusi.eu 


